Extradantur nominati more consueto per iudicem nobilium cum iurato cum clenodiis elevato capisterio in domo Valentini Nowak quam ceremoniam volunt esse completam, hoc uno facto, in omnibus abeuntibus.

I. petunt praesentium paria. I. dantur.

*Dva mala pečata.*

Pro Dominis Capitulo Zagrabensi ratione ablicentiationis certorum quorundam colonorum ex bonis eorundem ad bona Domini Comitis Nicolai a Zrinio Bosiakowicensia.

*Kaptolski arhiv u Zagrebu, ACA. sv. 24, br. 46. — B. Nro 12.*

7.

1608, rujan 1. Novaki.

*Svjedočanstvo suca Stjepana Apalenića i podsuka Matije Gluhaka o izjavi urja Presneca da se Kraljevčani prijete njemu i drugima da će im zapaliti i razvaliti kuće, ako se odazovu pozivu prepošta i podu na Kaptol.*

Nos Stephanus Apalenyh iudex nobilium comitatus Zagrabiensis et Matthias Glwhak viceiudex nobilium et iuratus eiusdem comitatus damus pro memoria, kako kada by gozpodyn Ferencz Ergelzky, Bozancky byskwp i Welyky prepust Zagrebachke czyrkwe, byl pythal pred namy Gywrka Preznecza z Kralywecz goworechy: Zasto ty knez ne doydes kada the ya zowem, on odgowory da kako by ya dohagyal k Wasse mylozty gda my sze obchina groze da me hoche posgathy y hysw razwalythy. Thako y Jemryh Pawlebowych y Jambrek Horeych powedassi da sze y nim tem iztym groze y da ne zmeyw pred obchinom k gozpode poythy, za the zrok y my byzmo dosli da by pred obchinom zmely. I na tho nazochy bwdwchyi gozpodyn Preposth gore recheny w kypw wzega Kaptoloma protestowa pred namy y testimonialissa proszy koga nyh gozpocztwu y kaptolomw dazmo pod nasse nawadne pechiathy. Datum Nowaky iuxta Kobylia 1 septembri anno Domini 1608.

*Dva mala pečata utisnuta.*

*Correctum per me Ioannem  
Samsinoczi notario comitatus  
manu propria.*

*Kaptolski arhiv u Zagrebu, ACA, sv. 24, br. 46*

8.

1608, rujan 15. Kraljevec.

*Padžupan Zagrebačke županije Luka Črnkoci i sudac Petar Polčić objavljaju izjavu predstavnika Zagrebačkog kaptola da Dumovčane koji su odustali od seobe u Božjakovinu ostavljaju na njihovim posjedima, ali ako se kasnije odluče bilo kamo seliti Kaptol pridržava pravo naplate svih sadašnjih troškova i kazni.*

Noc Lucas Chernkoczy vicecomes et Petrus Polchich iudex nobilium comitatus Zagrabiensis fatemur et recognoscimus per praesentes, qualiter decima quinta die septembri in anno Domini millesimo sexcentesimo octavo ante portam castelli oppidi Kraliowcz, in comitatu eodem Zagrabiensi existentis habiti, Reverendi Domini Balthasar Napuly lector et Nicolaus Jalkoczy archidiaconus Camarcensis, canonici ecclesiae Zagrabiensis, suis et totius Capituli eiusdem ecclesiae Zagrabiensis nominibus et in personis, die videlicet quo coloni ipsius ecclesiae Zagrabiensis, sedis Dumowcz, in dicto comitatu Zagrabiensi commorantes, a licentiatione ad bona Domini Comitis a Zrinio iampridem facta animum revocassent, retractassent et obedientiam eidem Capitulo coram Egredio Paulo Schytaroczy iudice nobilium eiusdem comitatus Zagrabiensis et nobis personaliter stantes promisissent, coram nobis protestati sunt, quod licet praedicti coloni et ante licentiationem et sub licentiatione plurima commisissent, omisissent et perpetrassent, super quibus

in parte iam tanquam de ingratis, negligentibus et contumacibus iudicium et iustitiam sub gravi poena et birsagio postulassent ac postea in toto et de omnibus ac singulis postulare debuissent et voluissent ac solutis damnis, debitibus, excessibus, negligentiis et contumaciis eosdem discedere ex bonis suis ad bona quo se licentiassent et benevole abire permettere decrevissent, ex eo quod ipsi protestantes alios iam colonos, quos in iisdem bonis suis locare possent in promptu haberent, nihilominus tamen ipsi colonos suos dictae sedis Dumowcz universos in gratiam suam recepissent et recipient, contumaciarum tamen, ingratitudinis, excessuum, negligentiarum sub licentiatione et alias commissorum ac expensarum etiam, imposterum, si quando ex bonis dictae ecclesiae Zagrabiensis alio migrare qualitercunque vellent, ipsos velle meminisse ac poenas super iisdem integras et salvas et licentiam de proponendis contra eosdem sibi reservare. Super quibus omnibus litteras hacce nostras testimoniales iisdem protestantibus postulantibus sigillis nostris et subscriptione propriarum manuum communitas, die et anno quibus supra, dedimus.

M. P.  
*Lucas Chernkowczy vicecomes manu propria*

M. P.  
*Petrus Polchych  
iudex nobilium comitatus Zagrabiensis manu propria*

*Kaptolski arhiv u Zagrebu, ACA, sv. 24, br. 46*

9.

1608 — 1609.

*Kronologija sudskog postupka Zagrebačkog kaptola s 13 Kraljevečkih kmetova.*

1608, feria tertia proxima ante festum Sanctissimi Corporis Christi licentiatione colonorum de Kralevcz. Hoc est 3. iunii.

Feria tertia proxima post festum Sanctorum Viti et Modesti iudicium pro omnibus Kralioczensibus. Hoc est 17. iunii.

In festo sancti Egidii cessio appellationis ratione 13 colonorum. Hoc est 1 septembris.

Iudicium in Kraliočz ratione horum 13 colonorum. Hoc est 15. septembris.

1609. feria secunda proxima post Dominicam Iubilate, hoc est 11. maii, revisa appellatio ratione 13 colonorum in sede domini Vicebani. Eodem die et ibidem in sede comitatus cessit Capitulum appellationi ratione reliquorum omnium Kralioczensium et obtinuit novum. Terminus novi huius fuit per iudicem nobilium Appalenich positus 16. iunii.

Terminus autem iudicii iterum ratione 13 colonorum 15. iunii fuit. Et fuit iudicium 15. 16. et 17. iunii.

Ratione lignationis Kralioczensium terminus dilatus ad 25. iunii.

Iterum a 25. iunii dilatus est ad feriam teriam proximam post festum sancti Laurentii martyris. Hoc est 11. augusti.

*Kaptolski arhiv u Zagrebu, ACA, sv. 24, br. 46.*

10.